[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024 № 879-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 28.12.2022 №2683-п «Об     утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей Соль-Илецкого городского округа»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом Оренбургской области от 29.12.2007 №1853/389-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями Оренбургской области по обеспечению жильем по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан», постановлением Правительства Оренбургской области от 30.04.2015 № 286-п «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области, Уставом  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, постановлениями администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 25.10.2022 №2099-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», от 30.09.2022 №1915-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»,  постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 28.12.2022 №2683-п «Об     утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей Соль-Илецкого городского округа» следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«555965,4 тыс. рублей;

в том числе:

на 2023 год – 56824,5 тыс. рублей;

на 2024 год – 90743,1 тыс. рублей;

на 2025 год – 68066,3 тыс. рублей;

на 2026 год – 68066,3 тыс. рублей;
на 2027 год – 68066,3 тыс. рублей;
на 2028 год – 68066,3 тыс. рублей;
на 2029 год – 68066,3 тыс. рублей;
на 2030 год – 68066,3 тыс. рублей.»;

1.2. В разделе 5 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы»:

 - абзацы второй – десятый изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования составляет 555965,4 тыс. рублей, из них:

на 2023 год – 56824,5 тыс. рублей;

на 2024 год – 90743,1 тыс. рублей;

на 2025 год – 68066,3 тыс. рублей;»;

на 2026 год – 68066,3 тыс. рублей;
на 2027 год – 68066,3 тыс. рублей;
на 2028 год – 68066,3 тыс. рублей;
на 2029 год – 68066,3 тыс. рублей;
на 2030 год – 68066,3 тыс. рублей;
1.3. Приложение №4 к муниципальной программе «Обеспечение жильем жителей Соль-Илецкого городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение №6 к муниципальной программе «Обеспечение жильем жителей Соль-Илецкого городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам Л.А.Абубакирову.

3. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                      В.И. Дубровин
Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ
                                                                                                                                                                   от ____2024 №__________
Перечень мероприятий (результатов) муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей Соль-Илецкого городского округа»
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значения мероприятия (результата) по годам
	Связь с комплексной программой

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Комплекс процессных мероприятий
	Х

	Улучшение жилищных условий молодых семей
	Х

	1
	Мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»
	Областная субсидия
	единиц
	6
	6
	12
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	отсутствует

	Комплекс процессных мероприятий
	Х

	Осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем социального найма отдельных категорий граждан
	Х

	1
	Мероприятие «Осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем социального найма отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством Оренбургской области»
	Областная субвенция
	единиц
	5
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	отсутствует

	Комплекс процессных мероприятий
	Х

	Осуществление переданных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам по договорам найма специализированных жилых помещений
	Х

	1
	Мероприятие «Осуществление переданных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений и предоставлению жилищных сертификатов Оренбургской области»
	Областная субвенция
	единиц
	24
	24
	31
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	отсутствует

	2
	Мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	Областная субвенция
	единиц
	4
	3
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	отсутствует

	3
	Мероприятие «Осуществление переданных полномочий по формированию и ведению списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Областная субвенция
	единиц
	20
	20
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	отсутствует

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ
                                                                                                                                                                                             от ____2024 №__________

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей Соль-Илецкого городского округа»
                                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.)

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источники финансирования
	Код бюджетной квалификации
	Объёмы финансирования (тыс. руб., в ценах соответствующих годов)
	Ожидаемые результаты в  2031 году

	ГРБС
	ЦСР
	Всего за 2023-2025
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей Соль-Илецкого городского округа»
	Всего,

в том числе:
	Всего,

в том числе:

	555965,4
	56824,5
	90743,1
	68066,3
	68066,3
	68066,3
	68066,3
	68066,3
	68066,3
	Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, детей-сирот, молодых семей,
повышение рождаемости,
укрепление института семьи

	ФБ
	Х
	Х
	40885,61993
	5166,63048
	998,46985
	5357,5743
	5872,58906
	5872,58906
	5872,58906
	5872,58906
	5872,58906

	ОБ
	Х
	Х
	486856,9801
	48807,56952
	85889,33015
	59122,5257
	58607,51094
	58607,51094
	58607,51094
	58607,51094
	58607,51094

	МБ

	28222,8
	2850,3
	3855,3
	3586,2
	3586,2
	3586,2
	3586,2
	3586,2
	3586,2

	ВИ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	отдел по жилищным и социальным вопросам
	Всего,

в том числе:

	555965,4
	56824,5
	90743,1
	68066,3
	68066,3
	68066,3
	68066,3
	68066,3
	68066,3

	ФБ
	Х
	Х
	40885,61993
	5166,63048
	998,46985
	5357,5743
	5872,58906
	5872,58906
	5872,58906
	5872,58906
	5872,58906

	ОБ
	Х
	Х
	486856,9801
	48807,56952
	85889,33015
	59122,5257
	58607,51094
	58607,51094
	58607,51094
	58607,51094
	58607,51094

	МБ

	28222,8
	2850,3
	3855,3
	3586,2
	3586,2
	3586,2
	3586,2
	3586,2
	3586,2

	ВИ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Улучшение жилищных условий молодых семей»
	отдел по жилищным и социальным вопросам
	Всего,

в том числе:
	700
	10001000
	89333,8
	7817,5
	16104,9
	10901,9
	10901,9
	10901,9
	10901,9
	10901,9
	10901,9
	Х

	ФБ
	Х
	Х
	10892,88925
	1275,57496
	998,46985
	1272,97845
	1469174,19
	1469174,19
	1469174,19
	1469174,19
	1469174,19

	ОБ
	Х
	Х
	50218,11075
	3691,62504
	11251,13015
	6042,72155
	5846,52581
	5846,52581
	5846,52581
	5846,52581
	5846,52581

	МБ

	28222,8
	2850,3
	3855,3
	3586,2
	3586,2
	3586,2
	3586,2
	3586,2
	3586,2

	ВИ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»
	отдел по жилищным и социальным вопросам
	Всего,

в том числе:
	700
	10001000
	89333,8
	7817,5
	16104,9
	10901,9
	10901,9
	10901,9
	10901,9
	10901,9
	10901,9
	Улучшение жилищных условий молодых семей,
повышение рождаемости,
укрепление института семьи

	ФБ
	Х
	Х
	10892,88925
	1275,57496
	998,46985
	1272,97845
	1469174,19
	1469174,19
	1469174,19
	1469174,19
	1469174,19

	ОБ
	Х
	Х
	50218,11075
	3691,62504
	11251,13015
	6042,72155
	5846,52581
	5846,52581
	5846,52581
	5846,52581
	5846,52581

	МБ
	Х
	Х
	28222,8
	2850,3
	3855,3
	3586,2
	3586,2
	3586,2
	3586,2
	3586,2
	3586,2

	ВИ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем социального найма отдельных категорий граждан»
	отдел по жилищным и социальным вопросам
	Всего,

в том числе:

	44922,2
	3914,8
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан

	ФБ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	Х
	Х
	44922,2
	3914,8
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2

	МБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Мероприятие «Осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем социального найма отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством Оренбургской области»
	отдел по жилищным и социальным вопросам
	Всего,

в том числе:

	44922,2
	3914,8
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	Х

	ФБ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	Х
	Х
	44922,2
	3914,8
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2
	5858,2

	МБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление переданных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам по договорам найма специализированных жилых помещений»
	отдел по жилищным и социальным вопросам
	Всего,

в том числе:

	421709,4
	45092,2
	68780,0
	51306,2
	51306,2
	51306,2
	51306,2
	51306,2
	51306,2
	Улучшение жилищных условий детей-сирот

	ФБ
	Х
	Х
	29992,73068
	3891,06048
	0
	4084,59585
	4403,41487
	4403,41487
	4403,41487
	4403,41487
	4403,41487

	ОБ
	Х
	Х
	391716,6693
	41201,13952
	68780,0
	47221,6042
	46902,78513
	46902,78513
	46902,78513
	46902,78513
	46902,78513

	МБ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1
	Мероприятие «Осуществление переданных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений и предоставлению жилищных сертификатов Оренбургской области»
	отдел по жилищным и социальным вопросам
	Всего,

в том числе:
	Х
	Х
	381766,5
	39504,0
	68190,5
	45795,5
	45655,3
	45655,3
	45655,3
	45655,3
	45655,3
	Х

	ФБ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	Х
	Х
	381766,5
	39504,0
	68190,5
	45795,5
	45655,3
	45655,3
	45655,3
	45655,3
	45655,3

	МБ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»

	Всего,

в том числе:
	Х
	Х
	34973,4
	4745,2
	0
	4921,2
	5061,4
	5061,4
	5061,4
	5061,4
	5061,4
	Х

	отдел по жилищным и социальным вопросам
	ФБ
	Х
	Х
	29992,73068
	3891,06048
	0
	4084,59585
	4403,41487
	4403,41487
	4403,41487
	4403,41487
	4403,41487

	ОБ
	Х
	Х
	4980,66932
	854,13952
	0
	836,60415
	657,98513
	657,98513
	657,98513
	657,98513
	657,98513

	МБ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3
	Мероприятие «Осуществление переданных полномочий по формированию и ведению списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	отдел по жилищным и социальным вопросам
	Всего,

в том числе:

	4969,5
	843,0
	589,5
	589,5
	589,5
	589,5
	589,5
	589,5
	589,5
	Х

	ФБ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	Х
	Х
	4969,5
	843,0
	589,5
	589,5
	589,5
	589,5
	589,5
	589,5
	589,5

	МБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ПРИМЕЧАНИЕ: ФБ - федеральный бюджет, ОБ - областной бюджет, МБ - бюджет городского округа, ВИ - внебюджетные источники